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Barwnikowe nanorurki odzyskają więcej
światła
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Jak dotąd producenci ogniw słonecznych nie byli w stanie przekroczyć granicy 20%
sprawności konwersji energii promieniowania słonecznego na energię. W tej branży nawet 1%
poprawa zostałaby uznana za znaczący postęp.

Dzięki miliardom lat ewolucji doskonalącej proces fotosyntez natura w dziedzinie pozyskiwania
energii słonecznej jest znacznie bardziej zaawansowana od naszych technologii. Jaskrawym
przykładem są zielone bakterie siarkowe odzyskujące 98% energii świetlnej z jej szczątkowych ilości
docierających do dna oceanicznego, na którym żyją.

Wzorując się na bakteriach, naukowcy z MIT skonstruowali system zbierania światła złożony
z barwnikowych nanorurek. Jako nanorurki wykorzystano cząsteczki barwnika cyjaninowego
samoorganizujące się w dwuścienne nanorurki o szerokości 10 nm i kilka tysięcy razy większej
długości. Zarówno kształt, rozmiar i przybliżona zasada działania nanorurek została przez
naukowców „zapożyczona” od bakterii. Identyczność poszczególnych nanorurek przekładająca się na
jednorodność struktury upraszcza prowadzone badania, ponieważ pozwala na rozpatrywanie
funkcjonowania całego układu a nie każdego z jego elementów osobno.

Wprawdzie wytworzone w ten sposób urządzenia nie mogą być jeszcze użyte w rzeczywistych
zastosowaniach, jednak badania nad nimi mogą wnieść znaczny wkład w opracowywanie
nowoczesnych metod odzyskiwania energii. Dla pracującymi nad nimi naukowców, to właśnie
całkowicie nowe systemy, a nie próby zwiększenia sprawności obecnie stosowanych, są zasadniczym
celem pracy.

Źródło: www.nanonet.pl
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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